apresentaram uma considerável degradação. O vento estava fraco, a visibilidade 

passou para três quilômetros (3 km) devido à chuva de intensidade moderada, 

associada à névoa úmida, céu nublado a oitocentos pés (800 ft) e encoberto totalmente 

a três mil e duzentos pés (3.200 ft). 

A previsão para o Aeródromo de Santos (TAF SBST) foi elaborada pelo Centro 

Meteorológico de Guarulhos (CMA-GR) e prognosticava chuva e névoa, com redução 

da visibilidade a quatro quilômetros (4 km) e teto em setecentos pés (700 ft), no 

horário entre 12h00min (UTC) e 22h00min (UTC), sendo um indicador de que haveria